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Folketingets Kulturudvalg har den 1. oktober 2020 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 

472 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelse fra Diplomatarium Danicum omdelt som KUU 

alm. del – bilag 230 og oplyse, om ministeren ser det som en mulighed at lade 

Rigsarkivet overtage opgaven/finansieringen helt eller delvis? 

 

Svar: 

Redaktionen af Diplomatarium Danicum har henvendt sig til Kulturudvalget med 

henblik på finansiering af redaktionens kommende udgivelser. Diplomatarium 

Danicum er en udgivelse af teksterne til alle diplomer – dvs. breve af retsligt indhold 

fra det danske rige i middelalderen fra 789 til og med 1450. I juni 2021, hvor den 

nuværende finansiering udløber, vil redaktionen være nået til året 1439.  

 

Redaktionen har fremlagt en plan for teksteditering, registrering, oversættelse, 

programmering og webdesign samt forskning med henblik på at færdiggøre udgivelsen 

af samtlige danske diplomer frem til 1450 i en digital tilgængelig version. Projektet er 

estimeret til at udgøre 36 årsværk svarende til godt 27,3 mio. kr.  

 

Udgivelsen af Diplomatarium Danicum har siden 1932 være finansieret af 

Carlsbergfonden som eneste donator. Det Danske Sprog- og Litteraturselskab (DSL) er 

vært for udgivelsen. Kulturministeriet yder en årlig bevilling på finanslovs konto 

21.11.23.20 til selskabets administration og virksomhed. 

 

Rigsarkivet har oplyst, at redaktionen af Diplomatarium Danicum og arkivet tidligere 

har været i dialog om mulighederne for et samarbejde. Rigsarkivet har ikke set sig i 

stand til at overtage opgaven helt eller delvist inden for sin nuværende bevilling, men 

rigsarkivaren har leveret en støtteerklæring til brug for fondsansøgninger til 
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finansiering af projektet. Erklæringen fremgår af udvalgsbilaget til nærværende 

spørgsmål. 

 

Jeg ser det på den baggrund ikke som en mulighed, at Rigsarkivet overtager opgaven og 

finansieringen af Diplomatarium Danicum helt eller delvist.  

 

 

Joy Mogensen 
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